

Strona znajduje się w archiwum.

## Apel o podjęcie działań informujących o zagrożeniach wynikających z dostępności 'dopalaczy'

Skierowany do dyrektorów szkół i placówek oświatowych apel Mazowieckiego Kuratora Oświaty dotyczący wzmocnienia działań profilaktycznych, mających na celu przeciwdziałanie zażywaniu „dopalaczy” przez uczniów.

Warszawa, 5 października 2010 r.

KO.WKS-KA.075-148/10

**Dyrektorzy  
szkół i placówek oświatowych  
województwa mazowieckiego**

Szanowni Państwo,

mając na uwadze bezpieczeństwo uczniów związane z rosnącym zagrożeniem, wynikającym z dostępności substancji o działaniu psychoaktywnym (tzw. dopalaczy), zwracam się do Państwa z apelem o wzmocnienie działań profilaktycznych, mających na celu uświadomienie młodzieży zagrożeń, wynikających z zażywania wspomnianych substancji.

Proszę o przeanalizowanie realizowanego przez Państwa placówkę programu profilaktyki i ewentualne dostosowanie jego treści do zagrożeń związanych z zażywaniem „dopalaczy”, włączenie tej tematyki w treści zajęć realizowanych z uczniami oraz organizację spotkań informacyjnych dla rodziców uczniów.

Proszę także o zdecydowane reagowanie na objawy zatrucia środkami psychoaktywnymi u uczniów, w celu udzielenia im natychmiastowej fachowej pomocy.

Materiały i informacje do ewentualnego wykorzystania w trakcie prowadzonych

działań profilaktycznych dostępne są na podanych poniżej stronach internetowych.

Mazowiecki Kurator Oświaty

/-/

Karol Semik

Krajowe Biuro ds. Przeciwdziałania Narkomanii:

[www.dopalaczeinfo.pl](http://www.dopalaczeinfo.pl) (strona informacyjna)

[www.kbpn.gov.pl/portal?id=826682](http://www.kbpn.gov.pl/portal?id=826682) (przykładowy scenariusz spotkania z rodzicami)

[www.kbpn.gov.pl/portal?id=112271](http://www.kbpn.gov.pl/portal?id=112271) (poradnik dla rodziców)

Ośrodek Rozwoju Edukacji

[www.ore.edu.pl](http://www.ore.edu.pl) (Poradnik 'Profilaktyka uzależnień w szkole')

Dodatkowe informacje można także uzyskać w *antynarkotykowym telefonie zaufania* pod numerem 801 199 990, czynnym codziennie w godz. 16 - 21.

05.10.2010

Data publikacji 05.10.2010

Osoba wytwarzająca/odpowiadająca za informację:  
Andrzej Kulmatycki

Osoba udostępniająca informację:  
Andrzej Kulmatycki